



Laiks ar džezu – Radošā darbnīca un džemesesija ar Latvijas džeza mūzikas vēstures repertuāru Ventspilī

MIKC “Ventspils Mūzikas vidusskola” aicina uz īpašu projektu *Laiks ar džezu*, kas norisināsies sadarbībā ar Jersika Records, Ventspils Mūzikas bibliotēku un koncertzāli “Latvija”, un ko finansāli atbalsta Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome. Projekts notiks 2024. gada 12. novembrī un piedāvās ieskatu Latvijas džeza mūzikas vēsturē un tās nozīmē jaunajai paaudzei, dodot iespēju dalībniekiem piedalīties lekcijā un džemesesijā.

Pasākuma programma:

1. Radošā darbnīca un lekcija – Ventspils Mūzikas vidusskolā

No plkst. 15.00 līdz 17.30 koncertzāles “Latvija” “Green Room” telpā Jersika Records dibinātājs un galvenais producents Mareks Ameriks iepazīstinās dalībniekus ar Jersika Records vēsturi, Latvijas džeza mūzikas vēsturi un ierakstu industriju. Lekcijas laikā tiks aplūkota vinila ierakstu vēsture un mūsdienas, kā arī tiks skatīta dokumentālā filma *KIKOK 1962 un Pie Klavierēm Jack Michalicky*.

2. Džemesesija – *Ole B?rs un Virtuvs*, Ganību ielā 14, Ventspilī

Plkst. 19.00 notiks džemesesija, ko vadīs Ventspils Mūzikas vidusskolas pedagogs, kā arī viens no Baltijas vadošajiem saksofonistiem – Toms Rudzinskis. Džemesesijā piedalīsies gan radošās darbnīcas dalībnieki, gan uzaicinātie džeza mūziķi. Tā būs brīva improvizācija, kuras laikā jaunieši spēlēs klasisko Latvijas džeza repertuāru (tai skaitā kompozīcijas, kuras tika spēlētas 1962. gada festivālā *KIKOK*), kā arī daudz ko citu.

Par projekta nozīmi: Pasākums ir īpaši paredzēts Ventspils jauniešiem vecumā no 15 līdz 25 gadiem, kuri vēlas izprast un uzzināt par džeza mūzikas vēsturi un tās praksi. Projekta galvenais mērķis ir tuvināt Ventspils jauniešus džeza mūzikai, piedāvājot teorētiskas un praktiskas zināšanas, kas stimulē radošo domāšanu un kultūras izpratni. Lekcijas un džemesesijas formāts ļauj jauniešiem ne tikai iepazīt vēsturisko repertuāru, bet arī pašiem piedalīties mūzikas radīšanā, kas ir būtisks solis viņu personīgajā un profesionālajā attīstībā.

Toms Poišs, Ventspils Mūzikas vidusskolas Ritma mūzikas un mūzikas tehnoloģiju nodaļas vadītājs un projekta idejas autors, komentē: „Šādi pasākumi ir ļoti būtiski Ventspilij, jo tie sniedz jauniešiem iespēju ne tikai iepazīt džeza mūzikas radīšanas brīvību, bet arī iedvesmo ar jauniem skatījumiem uz mūziku un tās attīstības iespējām. Džeza mūzikas mantojums ir bagāts un dziļš, un šāda veida pasākumi dod iespēju attīstīt radošās prasmes un sajūst kopību ar citiem mūziķiem. Ventspilī mēs vēlamies jauniešiem dot iespēju pilnveidot savas prasmes un iegūt vērtīgu pieredzi no nozares profesionāļiem, kas palīdzēs viņiem veidot savu ceļu mūzikā.”

Par Jersika Records: Jersika Records ir neatkarīga Latvijas džeza mūzikas izdevniecība, kas specializējas autentiskā un eksperimentālā džeza mūzikā, tādējādi iedvesmojot jauno paaudzi ar savu aizrautību un zināšanām. Izdevniecība sadarbojas ar izcilēm mākslinieciskām, piedāvājot plašu izpratni par džeza mūziku un tās attīstību.